de Referência, e encontra amparo legal na alínea "d" do inciso II do Art. 65 da Lei nº
8.666/1993e na Lei 14.973/2024, em 16 de setembro de 2024, que promove a reoneração
gradual da folha de pagamento através de regime de transição a partir de janeiro de 2025;
Valor Global Atualizado do Contrato: R$ 1.926.954,38 (um milhão, novecentos e vinte e
seis mil novecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e oito centavos) . Data de
Assinatura: 14/10/2025

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORTE/CENTRO-OESTE
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO Nº 35014.113743/2025-31.
ESPÉCIE: ADESÃO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA CELEBRADO ENTRE O INSTITUTO

[...]

109, da Lei 14.133/2021 - Contrato de Adesão 32/2024, por tempo indeterminado, data do
início deste apostilamento 01/11/2025. Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 -
Inciso: I. Vigência do empenho 2025NE557807: 01/11/2025 a 31/10/2026. Valor estimado
mensal de R$ 167.361,24 (cento e sessenta e sete mil, trezentos e sessenta e um Reais e vinte
e quatro Centavos); Valor estimado total para 12 meses: R$ 2.008.334,92 (dois milhões, oito
mil, trezentos e trinta e quatro Reais e noventa e dois Centavos). Data de Assinatura do
apostilamento: 14/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 -14/10/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE II
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2025 - UASG 510180

Número do Contrato: 10/2025
Nº Processo: 35014.275970/2020-44

[...]

Regional de Saúde de Colatina - SRSC(CNPJ 27.080.605/0017-53). LOCADOR: Instituto
Nacional do Seguro Social, através da Superintendência Regional Sudeste II, CNPJ Nº
29.979.036/1159-83. VIGÊNCIA: prevista até 30/11/2028. DATA DA ASSINATURA:
15/10/2025. VALOR MENSAL ATUALIZADO: R$31.650,11 (trinta e um mil, seiscentos e
cinquenta reais e onze centavos), a contar de 30/11/2024.